жамааттык башкаруучу чет өлкөлүк уюмдар менен түзүлгөн 
макулдашууларга ылайык башкарылат.

2016-жылы автордук укук жана чектеш укуктар 
объектилерин пайдаланууга 275 лицензиялык келишим 
түзүлгөн (2015-жылы – 269 лицензиялык келишим).

2016-жылы чогултулган автордук сыйакы – 10 804 503 
сомду түзгөн (он миллион сегиз жүз төрт миң беш жүз үч 
сом). 2015-жылга салыштырмалуу чогултулган автордук 
сыйакынын көлөмү 8,5 %га көбөйдү.

V. Мүлктүк укуктарды жамааттык башкаруу 

2016-жылы Кыргызпатент тарабынан Кыргыз Республикасынын укук 
коргоо органдарынан келип түшкөн аудиовизуалдык продукцияларды текшерүү